O Prefeito do Município de Itaguatins, Estado do Tocantins, Senhor JOSEMBERG VITOR BARROS
SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial pelo Art. 61, da Lei
Orgânica do Município; faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte Lei
Municipal.
Art. 1º. Fica definido em R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais) o salário-mínimo a
ser pago, a partir de 1º de janeiro de 2026, aos servidores do Município de Itaguatins/TO, que
cumpram jornada de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2º. Nenhum servidor municipal perceberá, mensalmente, por jornada semanal de 40 (quarenta)